
                                                                                                                   

www.zesnad.cz

 

Sdružení železničních nákladních dopravců ŽESNAD.CZ, z.s. 
Podleská 926/5,
 CZ-104 00 Praha 10
 Tlf.: +420 603 463 484 
info@zesnad.cz
www.zesnad.cz
        

PKP CARGO INTERNATIONAL
Michal Kubíček
místopředseda představenstva
Betonářská 580/14
Ostrava
712 00

Vážený pane místopředsedo představenstva,

podávám tímto vysvětlení k článku v novinách, který jste mi poslal. Na tiskové konferenci na MD dne 
3.2.2025 jsem uvedl, že nákladní doprava na tratích s povinným ETCS jezdí bez závažných problémů, a
také, že strojvedoucí i vítají zvýšení bezpečnosti. V dotazech se mě redaktor HN zeptal, zda se mohu 
vyjádřit, že jsou i dopravci, kteří s tím problém mají a musejí objíždět mnoho kilometrů po objízdných 
tratích. Na to jsem mu odpověděl, že všichni dopravci věděli o termínu zavedení výhradního provozu 
a mohli se na to připravit a pokud je některý menší dopravce, který nemá ještě vybavené lokomotivy, 
může si je na trhu pronajmout.   

Tedy to, co je uvedené v článku není pravdou, a část mého vyjádření je tendenčně zkreslená. 

My ve sdružení ŽESNAD víme, že PKP CARGO INTERNATIONAL je na výhradní provoz připravené, i 
když zavádění v tak velkém rozsahu není jednoduché a provozně velmi složité.  

V Praze 6. února 2025

S pozdravem

Martin Hořínek
prezident sdružení

mailto:info@zesnad.cz

		2025-02-06T13:13:03+0100
	Martin Hořínek




